natureza singular,  com profissional de notória especialização, consideramos jus@ficável o pagamento
do referido curso e reconhecemos a contratação direta para SUPREME CAPACITAÇÃO E
TREINAMENTO LTDA, inscrita com CNPJ sob n º 34.370.234/0001-42, no valor de R$ 1.780,00 (mil
setecentos e oitenta reais), como Inexigibilidade de Licitação, amparada no ar@go 74, inciso III, alínea
“f” da lei 14.133 de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos.

1.6. Da regularidade fiscal:

1.6.1. Com relação á REGULARIDADE FISCAL, em atendimento ao que preconiza o art.

[...]

Endereço: QD SCS QD 01 B-E Lt Nº 30 Ed. Ceará

Bairro: Asa sul Cidade/UF: Brasília / DF

CEP: 70301000 Telefone: (61) 3962-4401

Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:

34.370.234/0001-42

CNPJ/CPF

Agência:

Banco:

Dados Bancários

Conta:

Valor: 1.650,00

Hum Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais

Histórico:
Valor empenhado a Supreme Capacitação e Treinamento Ltda, despesas com inscrição do curso "Dominando a EFD Reinf e
DCTFWeb para órgãos publico " via online nos dias 02 a 05 de agosto de 2022.

Centros de Custos Valor Saldo

3.03.26 - Cursos e Eventos 1.650,00 1.650,00

[...]

DE SELEÇÃO, TREIN. E 
ORIENT. PROFIS.

Nome :

Endereço

CEP

:

:

:

SCS QD 2 BL C ENTRADA 99 - SALA 314 E 315 - ED SÃO PAULO

70314-900

Bairro : ASA SUL

Cidade : BRASÍLIA UF : DF

Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual

165.650,00  11.515,00   1.650,00  152.485,00

Valor por Extenso

Um Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SUPREME CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA, PARA MINISTRAR 
CURSO ON-LINE COM O TEMA "DOMINANDO A EFD-REINF E DCTFWEB PARA ÓRGÃOS 
PÚBLICOS (TEORIA E PRÁTICA)" 

1   1.650,00  1.650,00

Histórico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitário Valor Total Empenhado

[...]

Ra=fico, por este termo, a Inexigibilidade para contratação do curso "Dominando a EFD-REINF e
DCTFWEB para órgãos públicos (teoria e prática)" oferecido pela Empresa SUPREME
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA , CNPJ 34.370.234/0001-42, cujo pagamento será em seu
próprio favor, no valor de R$ 1.780,00 (mil setecentos e oitenta reais), com base no  art. 74, inciso III,
alínea "f" da Lei 14.133/2021. 

Observação: Este documento deverá ser assinado pelo(a) Diretor(a) de Licitações e Contratos e
pelo(a) Reitor(a).

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em